
Darba grupas sastāvs LVB Statūtu grozījumu projekta izstrādei 

1. Ilmārs Dūrītis (LVB Valdes priekšsēdētājs) 

2. Madara Lāce (LVB Valdes locekle) 

3. Egils Juitinovičs (LVB Profesionālās ētikas komisija) 

4. Gundega Mičule (LVB Izglītības komisija) 

5. Valda Sējāne (LVB Sertifikācijas komisija) 

6. Ieva Meiere (LVB Revīzijas komisija) 

7. Linda Kalniņa (LVB MDzVS) 

8. Nauris Laizāns (LVB ZĀS) 

9. Ieva Ozola (LVB LDzVS) 

10. Valdis Šmēliņš (LVB PHS) 

11. Annija Ance Valdmane (LVB Studentu nodaļa) 

 

 

LVB Statūtu grozījumi  

LVB esošo Statūtu redakcija PROBLĒMA/ 

UZDEVUMS 

 Piedāvātie grozījumi (Statūtu projekts) 

LVB darbības mērķi un uzdevumi: 

2.1. LVB darbības mērķis ir veterinārmedicīnas 

pilnveidošana Latvijas Republikā saskaņā ar 

Eiropas un pasaules valstu standartiem, sniedzot 

nozīmīgu ieguldījumu sabiedrības veselības, vides 

aizsardzības, dzīvnieku veselības un labturības 

jomās.  

Trūkst skaidras 

norādes uz LVB 

biedru tiesisko, 

profesionālo un 

ekonomisko intrešu 

aizstāvību! 

LVB darbības mērķi un uzdevumi: 

2.1. LVB darbības mērķi ir Latvijas veterinārārstu 

profesionālo, ekonomisko un tiesisko interešu aizstāvība, 

dzīvnieku un sabiedrības veselības veicināšana, kā arī 

veterinārmedicīniskās aprūpes sistēmas un veterinārārstu 

kvalifikācijas pilnveidošana. 

Uzdevumi: 

• 2.2.4. aizstāv LVB biedru profesionālās, tiesiskās, 

ekonomiskās un sociālās intereses un veicina 

veterinārārsta profesijas kā brīvās profesijas 

prestižu un cieņu sabiedrībā;   

3. nodaļa. LVB biedri, to uzņemšana, 

izstāšanās un izslēgšana 

Biedru uzņemšana LVB 

3.1. LVB darbojas biedri, asociētie biedri un Goda 

biedri. 

Precizēta biedru un 

asociēto biedru 

uzņemšana  

3. nodaļa. LVB biedri, to uzņemšana, izstāšanās un 

izslēgšana 

Biedru uzņemšana LVB 

3.1. LVB darbojas biedri, asociētie biedri un Goda biedri. 



3.2. Par LVB biedru var būt ikviens veterinārārsta 

kvalifikāciju ieguvis veterinārārsts un 

veterinārfeldšeris. 

 

 

 

LVB asociētie biedri 

3.4. Par LVB asociēto biedru var kļūt 

veterinārārsts (izņemot Latvijā praktizējošs 

veterinārārsts), veterinārārsta asistents, 

veterinārfeldšeris, vai Latvijas Lauksaimniecības 

universitātes Veterinārmedicīnas fakultātes 

students, iesniedzot rakstveida iesniegumu LVB 

sekcijai, kura pieņem lēmumu un paziņo to gan 

asociētajam biedram, gan LVB valdei. 

3.2. Par LVB biedru var būt ikviens veterinārārsts, kurš 

kvalifikāciju ieguvis vai tā atzīta Latvijā, vai 

veterinārfeldšeris, kurš kvalifikāciju ir ieguvis līdz 1992. 

gadam. 

 

 

 

LVB asociētie biedri 

3.4. Par LVB asociēto biedru var kļūt veterinārārsts, kurš 

kvalifikāciju ieguvis ārvalstīs un tā nav atzīta Latvijas 

Republikā, veterinārārsta asistents, vai Latvijas Biozinātņu 

un tehnoloģiju universitātes Veterinārmedicīnas fakultātes 

students (sākot ar ceturto studiju gadu), iesniedzot rakstveida 

iesniegumu valdei, kura pieņem lēmumu un paziņo to 

asociētajam biedram. Pēc uzņemšanas biedrībā asociētais 

biedrs var iestāties profesionālajā vai sociālajā sekcijā 

vai teritoriālajā nodaļā, ievērojot sekciju vai nodaļu 

noteikumus. 

Biedru izstāšanās un izslēgšana no LVB 

3.8. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no LVB, 

rakstveidā paziņojot par to attiecīgajai LVB 

struktūrvienībai un valdei. 

3.9. Biedru var izslēgt no LVB ar valdes lēmumu, 

ja biedrs: 

3.9.1. vairāk nekā 6 (sešus) mēnešus nav maksājis 

biedra naudu; 

3.9.2. nepilda biedru kopsapulces un valdes 

lēmumus; 

3.9.3. nepilda LVB statūtos noteiktos pienākumus 

un saistības. 

Mīkstināta biedru 

izslēgšanas taktika 

attiecībā uz biedra 

naudas maksājumiem 

Biedru izstāšanās un izslēgšana no LVB 

3.8. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no LVB, rakstveidā 

paziņojot par to valdei. 

3.9. Biedru vai asociēto biedru var izslēgt no LVB ar valdes 

lēmumu, ja: 

3.9.1. biedru naudas parāds sasniedz 1 (viena) gada 

maksājumu apmēru ; 

3.9.2. biedrs vai asociētais biedrs nepilda biedru 

kopsapulces un valdes lēmumus; 

3.9.3. biedrs vai asociētais biedrs nepilda LVB statūtos 

noteiktos pienākumus un saistības. 

4. nodaļa. Biedru tiesības un pienākumi 

4.2. LVB biedru pienākumi: 

4.2.1. ievērot LVB statūtus un pildīt biedru 

kopsapulces un valdes lēmumus; 

4.2.2. regulāri maksāt biedra naudu valdes noteiktā 

kārtībā; 

4.2.3. līdzdarboties LVB mērķu un uzdevumu 

realizēšanā. 

 

Esošie Statūti 

neparedz iekasēt LVB 

profesionālo sekciju 

dalības maksas 

4. nodaļa. Biedru tiesības un pienākumi 

4.2. LVB biedru pienākumi: 

4.2.1. ievērot LVB statūtus un pildīt biedru kopsapulces, 

valdes, sekciju un nodaļu lēmumus; 

4.2.2. regulāri maksāt biedra naudu valdes noteiktā kārtībā 

un LVB profesionālās vai sociālās sekcijas vai teritoriālās 

nodaļas noteikto dalības maksu; 

4.2.3. līdzdarboties LVB mērķu un uzdevumu realizēšanā. 

 

5. nodaļa LVB organizatoriskā struktūra 

5.1. LVB augstākā lēmējinstitūcija ir LVB biedru 

kopsapulce. 

5.2. LVB izpildinstitūcija ir LVB valde, kuru vada 

LVB valdes priekšsēdētājs. 

5.3. LVB revīzijas institūcija ir LVB revīzijas 

komisija. 

5.4. LVB veterinārārstu profesionālās ētikas 

uzraudzības institūcija ir LVB profesionalās ētikas 

komisija. 

Precizēta LVB 

organizatoriskā 

struktūra 

5. nodaļa LVB organizatoriskā struktūra 

5.1. LVB augstākā lēmējinstitūcija ir LVB biedru 

kopsapulce. 

5.2. LVB izpildinstitūcija ir LVB valde, kuru vada LVB 

prezidents – valdes priekšsēdētājs. 

5.3. LVB padome ir konsultatīva LVB institūcija attīstības un 

stratēģisku jautājumu apspriešanai, lēmumu sagatavošanai 

un statūtos noteikto lēmumu pieņemšanai. 

5.4. LVB teritoriālās nodaļas ir LVB struktūrvienības, 

kuras apvieno LVB biedrus un asociētos biedrus un 

darbojas LVB mērķu sasniegšanai pēc teritoriālā 



5.5. LVB darbības atbilstību Latvijas Republikas 

likumdošanai, pareizai finanšu un gramatvedības 

uzskaitei u.c. jautājumiem nodrošina LVB 

administrācija, kuru vada LVB direktors. 

5.6. Ar LVB valdes lēmumu var tikt izveidotas 

LVB teritoriālās, profesionālās, sociālās (studentu, 

vecbiedru) u.c. struktūrvienības ar ne mazāk kā 

pieciem biedriem. Struktūrvienību darbību, 

tiesības un pienākumus regulē un nosaka to 

nolikumi, kurus apstiprina LVB valde. 

 

principa. LVB profesionālās un sociālās sekcijas ir 

biedrības struktūrvienības, kuras apvieno LVB biedrus 

un asociētos biedrus un darbojas LVB mērķu 

sasniegšanai konkrētā veterinārmedicīnas jomā vai 

atbilstoši sociālajai situācijai. 

5.5. LVB ir šādas pastāvīgās komisijas: 

5.5.1. LVB revīzijas komisija – LVB revīzijas institūcija; 

5.5.2. LVB profesionālās ētikas komisija – veterinārārstu 

profesionālās ētikas ievērošanas uzraudzības institūcija; 

5.5.3. LVB Sertifikācijas komisija – veterinārārstu 

profesionālās sertificēšanas un kvalifikācijas celšanas 

uzraudzības komisija; 

5.5.4. LVB Izglītības komisija – veterinārārstu 

profesionālās kvalifikācijas atzīšanas institūcija un LVB 

institūcija izglītības, kvalifikācijas celšanas un sabiedrības 

izglītošanas jomās; 

5.5.5. LVB Normatīvo aktu izvērtēšanas komisija – LVB 

institūcija darbam pie izmaiņām normatīvajos aktos vai LVB 

iekšējos dokumentos. 

 

5.6. LVB darbības atbilstību Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem nodrošina LVB 

administrācija, kuru vada LVB direktors. 

6. nodaļa LVB biedru kopsapulce 

6.1. LVB biedru kopsapulce ir LVB augstākā 

lēmējinstitūcija. 

6.2. Kārtējā biedru kopsapulce tiek sasaukta ne 

retāk kā reizi gadā . 

6.3. Ārkārtas biedru kopsapulce var tikt sasaukta 

pēc valdes vai Padomes iniciatīvas, vai, ja to 

rakstveidā pieprasa ne mazāk kā 1/10 (viena 

desmitā) daļa LVB biedru, norādot sasaukšanas 

iemeslu: 

6.3.1. ārkārtas biedru kopsapulce var tikt sasaukta 

ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pirms kopsapulces, 

nosūtot katram biedram rakstisku uzaicinājumu. 

6.4. LVB biedru kopsapulcē ir tiesīgi piedalīties 

visi biedri. 

6.5. Biedru kopsapulces sasaukšanas un norises 

kārtība: 

6.5.1. par LVB kopsapulces sasaukšanu lēmumu 

pieņem LVB valde; 

6.5.2. LVB valde ne vēlāk kā divus mēnešus pirms 

noteiktā kopsapulces datuma izsludina LVB 

biedriem kopsapulces sasaukšanu, nosakot 

pieteikšanos elektroniskā formā; 

6.5.3. LVB biedriem ir tiesības elektroniski 

pieteikties dalībai LVB kopsapulcē viena mēneša 

laikā no tās izziņošanas brīža; 

6.5.4. ja pieteikšanās slēgšanas brīdī pieteikušo 

biedru skaits ir mazāks par 10% no kopējā LVB 

biedru skaita, tad LVB valde var pieteikšanos 

kopsapulcei pagarināt par divām nedēļām. 

Nav skaidri un 

vienuviet noteikta 

biedru kopsapulces 

kompetence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LVB lēmuma 

pieņemšanai attiecībā 

uz Statūtu 

grozījumiem, 

kvoruma trūkuma dēļ, 

sasaucot atkārtotu 

kopsapulci nav 

noteikts ierobežojums 

6.nodaļa LVB biedru kopsapulce 

6.1. Biedru kopsapulces kompetencē ietilpst: 

6.1.1. LVB statūtu apstiprināšana un statūtu grozījumu 

izdarīšana; 

6.1.2. LVB prezidenta un valdes locekļu ievēlēšana; 

6.1.3. LVB pastāvīgo komisiju locekļu ievēlēšana; 

6.1.4. lēmumu pieņemšana par pārsūdzētajiem valdes 

lēmumiem; 

6.1.5. iepriekšējā gada pārskata apstiprināšana; 

6.1.6. lēmuma pieņemšana par LVB darbības izbeigšanu vai 

par LVB reorganizāciju. 

 

6.2. Kārtējā biedru kopsapulce tiek sasaukta ne retāk kā reizi 

gadā. 

6.3. Ārkārtas biedru kopsapulce var tikt sasaukta pēc valdes 

iniciatīvas, vai ja to rakstveidā pieprasa ne mazāk kā viena 

1/10 (viena desmitā daļa) LVB biedru, norādot sasaukšanas 

iemeslu un ārkārtas biedru sapulces darba kārtību. 

6.4. LVB biedru kopsapulcē ir tiesīgi piedalīties visi biedri. 

 

6.5. Biedru kopsapulces sasaukšanas un norises kārtība: 

6.5.1. par LVB kopsapulces sasaukšanu lēmumu pieņem 

LVB valde; 

6.5.2. LVB valde ne vēlāk divas nedēļas pirms noteiktā 

kopsapulces datuma paziņo LVB biedriem par kopsapulces 

sasaukšanu nosūtot katram biedram rakstisku uzaicinājumu 

uz biedra norādīto elektroniskā pasta adresi; 

6.5.3. LVB kopsapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vismaz 

20% (divdesmit procenti) no LVB biedru skaita; attiecībā uz 



6.5.5. LVB kopsapulce ir lemttiesīga, ja tajā 

piedalās vismaz 20% (divdesmit procenti) no LVB 

biedru skaita; 

6.5.6. ja LVB kopsapulcē piedalās mazāk kā 20% 

(divdesmit procenti) no LVB biedru skaita, tad 

kopsapulce nav lemttiesīga, un LVB valdei ne 

ātrāk kā pēc 2 (divām) nedēļām un ne vēlāk kā 5 

(piecām) nedēļām ir jāizsludina atkārtota LVB 

kopsapulce ar tādu pašu darba kārtību; 

6.5.7. atkārtoti sasaukta LVB kopsapulce ir 

lemttiesīga neatkarīgi no klātesošo LVB biedru 

skaita ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz 10% 

no biedru kopskaita 

biedru skaitam  ja to 

nav mazāk par divi 

(atbilstoši biedrību un 

nodibinājumu 

likumam) 

grozījumu izdarīšanu statūtos sapulce ir lemttiesīga, ja 

tajā piedalās vairāk nekā puse no biedriem; 

6.5.4. ja LVB kopsapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma 

dēļ, LVB valdei ne ātrāk kā pēc 2 (divām) nedēļām un ne 

vēlāk kā 5 (piecām) nedēļām ir jāizsludina atkārtota LVB 

kopsapulce ar tādu pašu darba kārtību; 

6.5.5. atkārtoti sasaukta LVB kopsapulce ir lemttiesīga 

neatkarīgi no klātesošo LVB biedru skaita ar 

nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri.  

 

7. nodaļa LVB valde 

 

7.1. LVB valde ir LVB izpildinstitūcija, kas ir 

tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav biedru 

kopsapulces kompetencē. 

7.2. Valde sastāv no pieciem valdes locekļiem, tai 

skaitā valdes priekšsēdētāja, kurus ievēl biedru 

kopsapulce ar pilnvaru termiņu uz 3 (trīs)/ gadiem, 

bet ne ilgāk kā 2 (divus) pilnvaru termiņus pēc 

kārtas. Atkārtoti pēc valdes locekļa pienākuma 

pildīšanas ievēlēt valdē var pēc 1 (viena) gada. 

Valdes locekli var atsaukt ar biedru kopsapulces 

lēmumu. 

7.6. LVB valdei ir pienākums izveidot 

redakcionālo komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā, 

nosakot tās uzdevumus, tiesības un pienākumus. 

7.7. LVB valdes priekšsēdētājs pārstāv LVB 

atsevišķi vai kopā ar pārējiem valdes locekļiem, 

pārējie valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt LVB kopā 

ar LVB valdes priekšsēdētāju vai kopā ar citiem 3 

valdes locekļiem. 

7.8. Ja LVB valdei nav vienotas pozīcijas, tad 

valdes priekšsēdētājs ir tiesīgs pārstāvēt LVB 

atsevišķi, bet pārējie valdes locekļi ir tiesīgi 

pārstāvēt LVB kopā ar citiem 3 valdes locekļiem, 

neskaitot valdes priekšsēdētāju. 

7.9. Valdes locekļi pilda savus pienākumus bez 

atlīdzības, bet valdes loceklis var prasīt tādu 

izdevumu segšanu, kuri radušies viņa pienākumu 

izpildes gaitā. 

Valdes pilnīga sastāva 

nodrošināšana ievēlot 

papildus Valdes 

locekļus 

 

 

 

 

 

 

 

Precizēta valdes 

priekšsēdētāja un 

valdes kocekļu 

tiesības pārstāvēt 

organizāciju atbilstoši 

likumam. 

 

7. nodaļa. LVB valde 

7.1. LVB valde ir LVB izpildinstitūcija, kas ir tiesīga izlemt 

visus jautājumus, kas nav biedru kopsapulces kompetencē. 

 

7.2. Valde sastāv no pieciem valdes locekļiem, tai skaitā 

LVB prezidenta – valdes priekšsēdētāja, kurus ievēl biedru 

kopsapulce ar pilnvaru termiņu uz 3 (trīs) gadiem, bet ne 

ilgāk kā 2 (divus) pilnvaru termiņus pēc kārtas. Atkārtoti pēc 

valdes locekļa pienākuma pildīšanas ievēlēt valdē var pēc 1 

(viena) gada. Valdes locekli var atsaukt ar biedru 

kopsapulces lēmumu. Biedru kopsapulce papildus ievēl 3 

(trīs) valdes kandidātus, kuri iegūto balsu secībā kļūst 

par valdes locekļiem, ja kāds no ievēlētajiem valdes 

locekļiem pirms termiņa pārtrauc darbību LVB valdē. 

 

7.6. LVB valdei ir pienākums izveidot periodiskā izdevuma 

redkolēģiju 5 (piecu) locekļu sastāvā, nosakot tās 

uzdevumus, tiesības un pienākumus. 

 

 

7.7. LVB prezidents pārstāv LVB atsevišķi. Pārējie valdes 

locekļi ir tiesīgi pārstāvēt LVB katrs kopā ar citiem 3 

(trīs) valdes locekļiem. 

 

 

 

7.8. Valdes locekļi pilda savus pienākumus bez atlīdzības, 

bet valdes loceklis var prasīt tādu izdevumu segšanu, kuri 

radušies viņa pienākumu izpildes gaitā 

5. nodaļa LVB organizatoriskā struktūra 

5.7. LVB Padome: 

5.7.1. LVB Padome ir LVB struktūrvienība, kas 

palīdz valdei sagatavoties LVB pilnsapulcei, 

apstiprinot pilnsapulces dienas kārtību, atbalstot 

konkrētu politikas dokumentu vai rezolūciju u.c. 

dokumentu gatavību balsošanai. 

5.7.2. LVB Padome sastāv no LVB valdes un visu 

LVB struktūrvienību vadītājiem. 

Tiek noteikti 

skaidrāki LVB 

Padomes darbības 

principi 

8.nodaļa. LVB Padome 

8.1. LVB Padome ir institūcija, kura:  

8.1.1. veido diskusijas par biedrības mērķu sasniegšanu un 

par citiem LVB vai veterinārmedicīnas nozarei kopumā 

svarīgiem konceptuāliem jautājumiem un sniedz 

priekšlikumus valdei; 

8.1.2. sniedz atbalstu valdei lēmumu un kopsapulces 

lēmumprojektu sagatavošanā; 

8.1.3. pieņem statūtos noteiktos lēmumus.  



5.7.3. LVB Padome sanāk pēc valdes aicinājuma 

pirms LVB pilnsapulces, bet tā var sanākt arī pēc 

valdes aicinājuma vai savas iniciatīvas aktuālu 

problēmu apspriešanai. 

5.7.4. Padomes lēmumi ir informatīvi, tiem nav 

saistoša spēka. 

8.2.LVB Padome sastāv no LVB valdes un visu LVB 

struktūrvienību vadītājiem, kā arī tās sastāvā ar valdes 

lēmumu var tikt pieaicināti izglītības iestāžu, valsts 

pārvaldes iestāžu un veterinārmedicīnas uzņēmumu 

pārstāvji. LVB valde apstiprina Padomes personālsastāvu 

un nosaka noteikumus Padomes locekļu aizstāšanai vai 

pilnvarošanai. Padome no sava vidus uz 1 (vienu) gadu 

ievēl priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku, kurš 

ievēlot tiek nominēts kā nākamā Padomes priekšsēdētāja 

kandidāts. Nākamās vēlēšanās Padome apstiprina amatā 

nominēto kandidātu vai ievēl jaunu, kā arī ievēl jaunu 

Padomes priekšsēdētāja vietnieku, kurš tiek nominēts kā 

nākamā Padomes priekšsēdētāja kandidāts. LVB 

prezidents nevar būt Padomes priekšsēdētājs. 

8.3. LVB Padome sanāk pēc LVB Padomes priekšsēdētāja 

vai pēc LVB prezidenta uzaicinājuma.  

8.4. LVB Padomes sēdes vada Padomes priekšsēdētājs vai 

viņa vietnieks. 

8.5.Padomes lēmumi ir informatīvi, tiem nav saistoša spēka, 

izņemot statūtos atsevišķi noteiktos gadījumos. 

5.6. Ar LVB valdes lēmumu var tikt izveidotas 

LVB teritoriālās, profesionālās, sociālās (studentu, 

vecbiedru) u.c. struktūrvienības ar ne mazāk kā 

pieciem biedriem. Struktūrvienību darbību, 

tiesības un pienākumus regulē un nosaka to 

nolikumi, kurus apstiprina LVB valde. 

Precizēta teritoriālo 

nodaļu un sekciju 

izveides kārtība un 

darbība 

9. nodaļa. Teritoriālās nodaļas, profesionālās un sociālās 

sekcijas 

9.1. Vismaz 10 (desmit) LVB biedri vai asociētie biedri pēc 

savas iniciatīvas var apvienoties: 

9.1.1. teritoriālās nodaļās ar mērķi apspriest un risināt 

attiecīgai teritoriālajai grupai svarīgus un aktuālus 

profesionālos jautājumus;  

9.1.2. profesionālās sekcijās ar mērķi apspriest un risināt 

attiecīgai veterinārmedicīnas jomai svarīgus un aktuālus 

profesionālos jautājumus.; 

9.1.3. senioru sekcijā (pensionētie veterinārārsti); 

9.1.4. veterinārmedicīnas studentu sekcijā (sākot no 4. 

studiju kursa).  

9.2. Struktūrvienības pārstāvji par tās plānoto izveidi ziņo 

LVB valdei, iesniedzot nolikuma projektu un informāciju par 

ievēlētajiem struktūrvienības vadītājiem. LVB valde 

apstiprina struktūrvienības nolikumu un pieņem lēmumu par 

attiecīgās LVB struktūrvienības izveidi. 

10. nodaļa. LVB Revīzijas komisija 

 

8.3. LVB revidenti nevar būt LVB valdes locekļi. 

 

 

 

 

 

8.7. LVB valde apstiprina LVB gada pārskatu tikai 

pēc revidentu atzinuma saņemšanas. Gada 

pārskatam jābūt pieejamam visiem LVB biedriem 

ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pirms kārtējās biedru 

kopsapulces. 

 

Veikts grozījums pēc 

LVB biedra 

ieteikuma, noskaot 

ierobežojumu 

bijušajiem LVB 

priekšsēžiem 

Veikts grozījums 

atbilstoši LVB 

kopsapulcei noteiktai 

kompetencei. 

10. nodaļa. LVB Revīzijas komisija 

10.3.  Par LVB Revīzijas komisijas locekli nevar 

ievēlēt LVB valdes locekli vai LVB direktoru. Bijušais 

LVB valdes loceklis vai bijušais LVB direktors 3 

(trīs) gadu laikā pēc amata atstāšanas nevar kļūt 

par LVB Revīzijas komisijas locekli. 

 

10.7. LVB biedru kopsapulce apstiprina LVB gada 

pārskatu tikai pēc revidentu atzinuma saņemšanas. 

Gada pārskatam jābūt pieejamam visiem LVB 



biedriem ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pirms kārtējās 

biedru kopsapulces. 

9. nodaļa LVB Profesionālās ētikas komisija 

9.1. LVB Profesionālās ētikas komisija (turmpāk – 

Ētikas komisija) ir veterinārārstu profesionālās 

uzraudzības institūcija, kuras darbības mērķis ir 

nostiprināt veterinārārstu profesionālās ētikas un 

uzvedības pamatprincipus atbilstoši LVB Ētikas 

kodeksam. 

9.2. Ētikas komisijas piecus locekļus ievēlē LVB 

biedru kopsapulce ar pilnvaru termiņu uz 3 (trīs) 

gadiem, bet ne ilgāk kā 2 (divus) termiņus pēc 

kārtas. Ētikas komisijas darbību nosaka nolikums, 

ko apstiprina LVB valde. 

Noņemts 

ierobežojums 

kandidēt un tikt 

ievēlētam uz vairāk 

kā 2 termiņiem pēc 

kārtas. 

Stiprināts komisijas 

sastāvs ievēlot 

papildus komisijas 

locekļus 

11. nodaļa. LVB Profesionālās ētikas komisija 

11.1. LVB Profesionālās ētikas komisija (turpmāk – Ētikas 

komisija) ir veterinārārstu profesionālās uzraudzības 

institūcija, kuras darbības mērķis ir nostiprināt veterinārārstu 

profesionālās ētikas un uzvedības pamatprincipus atbilstoši 

LVB Ētikas kodeksam. 

11.2. Profesionālās ētikas komisijas 5 (piecus) locekļus ievēl 

LVB biedru kopsapulce ar pilnvaru termiņu uz 3 (trīs) 

gadiem. Komisijas darbību nosaka nolikums, ko apstiprina 

LVB valde. Biedru kopsapulce papildus ievēl 3 (trīs) 

Profesionālās ētikas komisijas kandidātus, kuri iegūto 

balsu secībā kļūst komisijas locekļiem, ja kāds no 

ievēlētajiem komisijas locekļiem pirms termiņa pārtrauc 

darbību Profesionālajā ētikas komisijā. 

Atbilstošas sadaļas spēkā esošos statūtos nav. Noteikta LVB 

Kopsapulces 

kompetence ievēlēt 

arī 3 Sertifikācijas 

komisjas locekļus 

Stiprināts komisijas 

sastāvs ievēlot 

papildus komisijas 

locekļus 

12. Veterinārmedicīniskās prakses sertifikācijas komisija 

12.1. LVB normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izveido 

sertifikācijas komisiju un nodrošina tās darbību. 

12.2. LVB biedru kopsapulce ievēl 3 (trīs) LVB 

pārstāvjus darbam sertifikācijas komisijā. Biedru 

kopsapulce papildus ievēl 2 (divus) sertifikācijas komisijas 

kandidātus, kuri iegūto balsu secībā kļūst par sertifikācijas 

komisijas locekļiem, ja kāds no ievēlētajiem sertifikācijas 

komisijas locekļiem pirms termiņa pārtrauc darbību 

sertifikācijas komisijā. 

Atbilstošas sadaļas spēkā esošos statūtos nav. Noteikta LVB 

Kopsapulces 

kompetence ievēlēt 

arī Izglītibas  

komisijas locekļus. 

Stiprināts komisijas 

sastāvs ievēlot 

papildus komisijas 

locekļus 

Noteikti Izglītības 

komisijas darbības 

mērķi 

13. LVB Izglītības komisija 

13.1. LVB Izglītības komisija darbojas veterinārārstu 

izglītības, tālākizglītības, profesionālās pilnveides un 

profesionālās kvalifikācijas atzīšanas jomā.  

13.2. LVB Izglītības komisija veicina veterinārmedicīnas 

izglītības pilnveidošanu, praktizējošo veterinārārstu 

tālākizglītības un profesionālās pilnveides procesu un 

piedāvā risinājumus sabiedrības izglītošanai LVB 

kompetences jomā. LVB Izglītības komisija veic 

profesionālās kvalifikācijas atzīšanas pienākumus 

veterinārārsta profesijā normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

13.3. LVB valde apstiprina LVB Izglītības komisijas 

nolikumu. 

13.4. LVB Izglītības komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā uz 3 

(trīs) gadiem ievēl LVB biedru kopsapulce. Biedru 

kopsapulce papildus ievēl 3 (trīs) Izglītības komisijas 

kandidātus, kuri iegūto balsu secībā kļūst par Izglītības 

komisijas locekļiem, ja kāds no ievēlētajiem Izglītības 

komisijas locekļiem pirms termiņa pārtrauc darbību 

Izglītības komisijā. 



 

Atbilstošas sadaļas spēkā esošos statūtos nav. Noteikta LVB 

Kopsapulces 

kompetence ievēlēt 

arī Normatīvo aktu 

izvērtēšanas  

komisijas locekļus. 

Stiprināts komisijas 

sastāvs ievēlot 

papildus komisjas 

locekļus 

Noteikti  Normatīvo 

aktu izvērtēšanas    

komisijas darbības 

uzdevumi 

14. LVB Normatīvo aktu izvērtēšanas komisija 

14.1. LVB Normatīvo aktu izvērtēšanas komisija darbojas 

veterinārmedicīnas jomu regulējošo normatīvo aktu 

pilnveidošanai, kā arī līdzdarbojas LVB iekšējo dokumentu 

izstrādē.  

14.2. LVB valde apstiprina LVB Normatīvo aktu 

izvērtēšanas komisijas nolikumu. 

14.3. LVB Normatīvo aktu izvērtēšanas komisiju 5 (piecu) 

locekļu sastāvā uz 3 (trīs) gadiem ievēl LVB biedru 

kopsapulce. Biedru kopsapulce papildus ievēl 3 (trīs) 

Normatīvo aktu izvērtēšanas komisijas kandidātus, kuri 

iegūto balsu secībā kļūst par Normatīvo aktu izvērtēšanas 

komisijas locekļiem, ja kāds no ievēlētajiem Normatīvo aktu 

izvērtēšanas komisijas locekļiem pirms termiņa pārtrauc 

darbību Normatīvo aktu izvērtēšanas komisijā. 

 

10. nodaļa Biedra nauda 

10.1. Biedrības biedri maksā biedra naudu 

kopsapulces noteiktā apmērā. 

10.2. Biedra naudas maksāšanas kārtību nosaka 

LVB valde. 

10.3. Biedrības seniori vecumā no 70. gadiem tiek 

atbrīvoti no biedru naudas maksāšanas. 

15. nodaļa Biedra 

nauda papildināta ar 

jaunu punktu 15.4. 

kas var būt kā 

risinājums situācijā 

kad biedrības budžeta 

iespējas neļauj 

apmaksāt darbu 

biedrības 

amtpersonām.  

15. nodaļa Biedra nauda 

 

15.1. Biedrības biedri maksā biedra naudu kopsapulces 

noteiktā apmērā. 

 

15.2. Biedra naudas maksāšanas kārtību nosaka LVB valde. 

 

15.3. Biedrības seniori vecumā no 70 gadiem tiek atbrīvoti 

no biedru naudas maksāšanas. 

 

15.4. Biedrības prezidents, valdes locekļi un pastāvīgo 

komisiju vadītāji ir atbrīvoti no biedru naudas samaksas 

uz laiku, kamēr darbojas vēlētajā amatā, ja tie nesaņem 

atalgojumu par savu darbu biedrībā. 


